2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.08.2018

№ 3817
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 26.01.2018 №270 «Об утверждении положения о порядке внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина» и утверждении положения о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов

на территории МО «Город Гатчина»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Росстандарта от 28.08.2013 № 582-ст «ГОСТ Р 51303-2013. Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения», областным законом от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 №22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 26.01.2018 №270 «Об утверждении положения о порядке внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина» и утверждении положения о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина»:

1.1 Абзац первый раздела 6 «Положения о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» изложить в следующей редакции: «Досрочное прекращение права на размещение нестационарного торгового объекта осуществляется по решению Совета с изданием постановления администрации Гатчинского муниципального района о внесении изменений в Схему в случаях:

-  установления факта не устранения нарушений правил эксплуатации нестационарных торговых объектов, предусмотренных настоящим положением

- установления и фиксации неиспользования  в течение месяца мест размещения нестационарных торговых объектов

- заявления от  хозяйствующего субъекта об отказе от права на размещение нестационарного торгового объекта»;
1.2 Приложение №1 к «Положению о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального  района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

Рудченко Н.А.

Приложение  к постановлению

администрации Гатчинского муниципального района

№ 3817 от  29.08.2018
Координационный совет по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Утверждено:

Председатель Координационного совета

Фараонова Е.Ю._____________________

Временное разрешение на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образований «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района

от «__» ____________ 20__г                                                       № ___

1. Выдано (ФИО, наименование юридического лица)____________________

2. ИНН ________________________________________________________

3. ОГРН ______________________________________________________

4. Вид объекта _________________________________________________

5. Площадь объекта _____________________________________________

6. Специализация объекта ________________________________________

7. Место размещения, определенное пунктом ___ Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина» с адресным ориентиром: ____________________________________________

8. Срок действия права на размещение нестационарного торгового объекта с «__» ____________20_г по «__» ____________20_г.
Согласовано:

Начальник отдела по развитию малого,

среднего бизнеса и потребительского рынка                                     администрации Гатчинского муниципального района                Рудченко Н.А.

Председатель Комитета по архитектуре

администрации Гатчинского муниципального района               Гречухина Е.В.